Publicação online
Prefeitura de Campos dos Goytacazes – RJ

Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado,  47 – Parque Santo Amaro. CEP: 28030-045
CNPJ 29.116.894/0001-61

quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023
http://www.campos.rj.gov.br/licitacoes.php

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2022

A Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, através da Secretaria Municipal
de Fazenda, no uso de suas atribuições, com espeque na Lei nº 8.666/93, torna
público e comunica aos interessados a abertura do prazo para o CREDENCIAMENTO
epigrafado, no período compreendido entre os dias 24/02/2023 a 30/06/2023,
objetivando a Contratação de Instituições Financeiras, autorizadas pelo Banco
Central do Brasil para funcionarem como Agências Bancárias ou Centrais de
Recebimento, para a prestação de serviços bancários de recolhimento de
tributos e demais receitas públicas municipais, através de DAM, em padrão
FEBRABAN, por intermédio de suas agências, com prestação de contas por meio
magnético dos valores arrecadados.

O Edital, na íntegra, está disponível para download através do site oficial da PMCG, a
saber, https://campos.rj.gov.br/licitacoes.php ou poderá ser adquirido na sede da
Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano
de Azeredo Furtado n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes/RJ,
telefones nº (22) 98175-2073/98175-0911, no horário das 9h às 17h, de 2ª a 6ª feira,
exceto feriados do Município de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais,
mediante requerimento em papel timbrado da empresa e a entrega de 01 (um)
pacote de papel A4 com 500 folhas (referência report ou similar).

Campos dos Goytacazes, 15 de fevereiro de 2023

Márcio Queiroz Morales

Secretário Municipal de Fazenda

http://www.campos.rj.gov.br/licitacoes.php
https://campos.rj.gov.br/licitacoes.php